この件に関するお問い合わせ：事務局 指導者養成担当（比地原）

Tel：070-1047-3085 e-mail：training@scout.or.jp

全県連盟宛21-093-1号

２０２１年５月６日

ボーイスカウト都道府県連盟

理   事   長  各位

県連盟コミッショナー 各位

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟

事 務 局 長   大 久 保 秀 人

新型コロナウイルス感染症拡大による緊急事態宣言対象地域における

指導者養成事業の中止および自粛のお願い

標記について、指導者養成委員会の検討により、下記のとおり緊急事態宣言の対象と

なっている地域における、指導者養成事業の中止および自粛を要請いたします。

記

■緊急事態宣言対象地域における指導者養成事業の中止

都道府県連盟にて開設いただく予定のボーイスカウト講習会・ウッドバッジ研修所

（スカウトコース、課程別研修）・団委員研修所について開催の中止をお願いいたしま

す。また、都道府県連盟等で主催される一堂に集合して実施する定型外訓練につきまし

ても同様に開催を自粛いただきますようご依頼申し上げます。

緊急事態宣言の対象となっていない地域につきましては、日本政府や各自治体から発

せられている自粛要請などを踏まえて、県連盟の判断により開催の可否を検討いただき

ますようお願いいたします。

指導者養成事業の中止および自粛期間につきましては、緊急事態宣言が解除されるま

でとします。解除後は、４月２０日付文書「コロナ禍での指導者訓練コース開設に向け

た感染予防対策について（注意喚起）」に沿って、十分に対策をとった上での再開をお

願いいたします。

なお、個別支援につきましては、メールや電話、オンライン会議などを活用いただき、

対面を避けた形での取り組みをお願いいたします。

以上